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عبور از دایی در روز پیروزی قاطعانه

جادوی بی‌پایان ساق‌های مسی
لیونل مسی در اولین بازی خانگی خود با لباس آرژانتین 
پس از قهرمانی در کوپاامریکا ۲۰۲۴، ثابت کرد که شرایط 
سنی روی درخشش تک‌نفره و فوق‌العاده او اثری ندارد 
و با سه گل و دو پاس گل در شب پیروزی شش بر صفر 
آلبی‌سلسته مقابل بولیوی، کیفیت بالای خود را بار 
دیگر به اثبات رساند. او با سه گل خود در این مسابقه، 
بدون هیچ شک و شبهه و تردیدی از رکورد اسطوره فوتبال 
کشورمان یعنی علی دایی عبور کرد تا با ۱۰۲ گل ملی در 
رقابت‌های مختلف، پایین‌تر از کریستیانو رونالدو در 
رده دوم برترین گلزنان ملی تاریخ فوتبال جهان باشد. 
همچنین مسی با هت‌تریک مقابل بولیوی به رکورد 
10 هت‌تریک برای تیم ملی آرژانتین رسید که با رکورد 10 
هت‌تریک کریستیانو رونالدو برای تیم ملی پرتغال برابری 
می‌کند. رونالدو تاکنون 66 هت‌تریک در تمامی رقابت‌ها 
به ثبت رسانده است، در حالی که مسی با این هت‌تریک، 
تعداد هت‌تریک‌های خود را به عدد 58 رسانده است. او 
همچنین با ۸۴۳ گل و ۳۸۰ پاس گل در مسابقات مختلف، 
به اولین بازیکن تاریخ فوتبال تبدیل شده که ۱۲۲۳ گل 
و پاس گل را در کارنامه خود به ثبت می‌رساند. اعجوبه 
تمام‌نشدنی دنیای فوتبال پس از درخشش خود مقابل 
بولیوی گفت: »وقتی جمعیت در ورزشگاه اسم من را صدا 
می‌زند، واقعاً تحت‌تأثیر قرار می‌گیرم. در حال حاضر، 
بیشتر از همیشه از حضور در تیم ملی هیجان‌زده‌ام و به 
بازنشستگی فکر نمی‌کنم. با توجه به سنم، وقتی در تیم 
ملی هستم، احساس می‌کنم مثل یک بچه‌ام، چون با تیم 
حس راحتی دارم. تا زمانی که عملکرد خوبی داشته باشم، 
به بازی ادامه می‌دهم. می‌دانم که مردم مرا دوست دارند و 
هر بار که این پیراهن را می‌پوشم، نامم را فریاد می‌زنند. اما 
همان‌طور که قبلاً هم گفته‌ام، جام جهانی ۲۰۲۶ آخرین 

جام جهانی من خواهد بود.«

رونمایی از ستاره تازه در شب درخشان سلسائو

بهترین نسخه رافینیا، دوای درد برزیل
در روزهایی که شایعات زیادی پیرامون آینده تیم ملی 
برزیل با دوریوال جونیور سرمربی این تیم و قوانین 
فدراسیون فوتبال این کشور برای حضور در تیم ملی 
وجود دارد، این تیم سرانجام موفق به کسب یک برد 
پرگل و روحیه‌بخش در مقدماتی جام جهانی مقابل 
پرو شد تا دو برد متوالی در مسابقات مقدماتی جام 
جهانی، برای خروج سلسائو از بحران کافی باشد. این 
برای اولین‌بار از سپتامبر سال ۲۰۲۳ یعنی یک سال و 
یک ماه پیش بود که تیم برزیل در دو مسابقه متوالی 
به پیروزی می‌رسد. یکی از چهره‌های ویژه این دیدار، 
بازیکن آماده این روزهای فوتبال اروپا یعنی رافینیا بود 
که در بهترین روزهای خود با لباس بارسلونا، موفق شد 
دو گل از روی نقطه پنالتی برای برزیل به ثمر برساند. 
رافینیا با این دو گل، به آمار هشت گل و پنج پاس گل در 
۱۳ مسابقه این فصل رسید تا میانگین هر بازی یک گل 
یا پاس گل را به نام خود ثبت کرده باشد. یکی دیگر از 
چهره‌های درخشان این مسابقه، لوئیز هنریکه ستاره ۲۳ 
ساله تیم بوتافوگو بود که با حضور خود به عنوان بازیکن 
تعویضی در زمین، یک گل و یک پاس گل را به ثبت رساند و 
هواداران برزیل را به روزهای درخشان خود امیدوارتر کرد.

برزیل، میزبان باشگاه‌های جهان
رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان 
جهان ۲۰۲۴ آذرماه به میزبانی برزیل برگزار می‌شود.
در این دوره هشت تیم در مسابقات حضور دارند که 
فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد قهرمان ونایب 
قهرمان آسیا، همراه تیم‌های ترنتینو ایتاس ایتالیا 
)قهرمان اروپا(، جاستزبسکی وگیل لهستان )نایب 
قهرمان اروپا(، سادا کروزیرو برزیل )قهرمان امریکای 
جنوبی(، کلاب کیوداد بوینس آیرس آرژانتین )نایب 
قهرمان امریکای جنوبی(، الاهلی اسپورتینگ کلاب 
مصر )قهرمان آفریقا( و پرایا کلوب از برزیل )میزبان( 
از 20 تا 25 آذرماه در برزیل برای رونمایی از قهرمان 

می‌کنند. رقابت 

یازدهمی رستمیان در فینال
هانیه رستمیان تیرانداز المپیکی تپانچه با یازدهمی، 
جام‌های جهانی ۲۰۲۴ را تمام کرد. او که به خاطر 
هفتمی در رنکینگ جهانی به فینال جام‌های جهانی 
سال 2024 دعوت شده بود، بدون مربی تمرین کرد 
و تک‌وتنها راهی هند شد. دختر تیرانداز تپانچه در 
پایان مرحله دقت و سرعت و با ثبت مجموع امتیاز 
577 در رده یازدهم ایستاد. رستمیان در مرحله 

دقت، 290 امتیاز و سرعت 287 امتیاز را ثبت کرد.

نایب‌قهرمانی فرجی در امارات
بنیامین فرجی ملی‌پوش تنیس‌ روی میز کشورمان 
با شکست مقابل حریف قدرتمندش از کره‌جنوبی، 
نایب‌قهرمان رقابت‌های کانتندر امارات شد. او 
در فینال رده سنی زیر ۱۷سال این رقابت‌ها که به 
میزبانی دبی برگزار شد، بنیامین فرجی به مصاف 
لی‌سیونگسو از کره‌جنوبی رفت و با نتیجه نزدیک 3-2 
به حریفش باخت و نایب‌قهرمان شد. بازی در ست 
اول خیلی نزدیک پیش رفت و فرجی درحالی‌که از 
حریفش پیش بود، ۱۲-۱۰ نتیجه را واگذار کرد. در ست 
دوم ملی‌پوش نوجوان پینگ‌پنگ ایرانی با شایستگی 
۱۱-۷ به پیروزی رسید و ست سوم ۱۱-۶ نتیجه را به این 
حریف شرق آسیایی واگذار کرد. او در ست چهارم با 
نتیجه ۱۱-۵ مقتدرانه به پیروزی رسید تا کار به گیم 
سرنوشت‌ساز و حساس پنجم کشیده شود. بازی در 
این گیم با حساب ۱۱-۵ به سود سیونگسو به پایان 
رسید تا این بازی در مجموع با نتیجه ۳-۲ به سود 

حریف کره‌ای خاتمه یابد.

مصاحبه و خبر

 
هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو 
دیروز در نشست خبری پاسخگوی 
حواشی و شائبه‌های اخیر تیم ملی 
بود. درحالی‌که بعد از نتایج درخشان 
تیم ملی مردان و زنان در شیاپ‌چانگ 
پاریس، هنوز خبری از تمدید قرارداد با 
کادرفنی تیم‌های ملی نیست و همین 
موضوع شائبه اختلاف را به وجود آورده 
است. ساعی اما این موضوع را تکذیب 
کرد و دلیل عدم تصمیم‌گیری درباره 
کادرفنی تکواندو را نبود مسابقات 

حیاتی تا سال 2025 دانست.
او بعد از قهرمانی تیم نوجوانان در 
قهرمانی جهان، هدفش را حمایت از 
آنها برای پشتوانه‌سازی در تیم ملی 
خواند: »از بدو ورود به فدراسیون 
توجه‌ ما به تیم‌های پایه بود. بعد از 
مسابقات جهانی رده‌های‌ سنی پایه 
بلغارستان، طلایی‌های‌ ما به آسیایی 
رفتند و آنجا هم طا گرفتند که تعداد 

زیادی از همین ملی‌پوشان به تیم 
ملی بزرگسالان راه یافتند. قطعاً این 
روند ادامه خواهد داشت و نوجوانانی‌ 
که طلای جهان گرفته‌اند را به اردوی 
تیم ملی می‌آوریم و اجازه نمی‌دهیم 
این استعدادها رها شوند. ما حتی به 
طلایی‌های رده پایه مجوز حضور در 
لیگ بزرگسالان را دادیم تا پشتوانه 

خوبی برای تیم ملی باشند.«
رئیس فدراسیون تکواندو در واکنش 
به شائبه‌های اخیر اختلاف با مینو 
مداح سرمربی تیم ملی دختران 
گفت: »درحال حاضر اصاً تیم ملی 
نداریم و به دنبال آن تیم، مربی ندارد. 
تکواندو فعاً رویداد مهمی در پیش 
ندارد. از طرفی هم جلسه‌ کمیته 
فنی هنوز برگزار نشده و با بررسی 
آن حتماً تکلیف کادرفنی تیم‌های 
ملی مشخص می‌شود. البته که 
نمی‌خواهیم تکواندوکاران را رها کنیم 
و به همین منظور هم در نظر داریم 
تا هرچند وقت یک‌بار اردویی برگزار 

کرده و بازیکنان را جمع کنیم.«
او درباره چرایی غیبت مداح در 
مراسم‌های تجلیل از قهرمانان گفت: 
»مداح و مجید افلاکی به اکثر این 
مراسم‌ها دعوت شده‌اند اما خودشان 

تمایلی به حضور نداشتند. مداح هم 
به خیلی از مراسم‌های استان البرز 
دعوت شده که ما حضور نداشتیم و 

این موضوع امری طبیعی است.«
ز  ا و  ند ا تکو ن  سیو ا ر فد ئیس  ر
پیشنهادات خارجی که به مجید 
افلاکی شده، استقبال می‌کند: »از 
پیشنهادات خارجی که به مربیان 
 . می‌کنیم ل  ستقبا ا می‌شود  ما 
علاقه‌مندیم که مربیان ما به خارج 
از کشور بروند، چون در این صورت 
می‌توانند سفیر تکواندوی ایران در دنیا 
باشند و آن کشور را همراه ما می‌کنند. 
به طور مثال در ابتدای حضورم به 
یوسف کرمی‌ نیاز داشتم اما او از 
پاکستان پیشنهاد داشت و من مانع 
رفتن او نشدم. حالا به دلیل حضور 
کرمی در پاکستان، ارتباط بسیار خوبی 
با فدراسیون این کشور داریم. چند 
مربی در بقیه کشورها داریم و خودمان‌ 
هم رایزنی می‌کنیم تا تعداد مربیان 
خود در سایر کشورها را افزایش دهیم. 
طبیعی است که مبلغ پیشنهادی 
کشورهای خارجی را ما نمی‌توانیم به 
مربیان‌مان بدهیم و حق طبیعی آنها 
است که رقم قراردادشان بالا باشد. 
ما نمی‌توانیم حقوق چندانی بدهیم 

و از نظر مالی شرمنده مجید افلاکی 
هستیم. مربیان ما در دنیا درجه یک 
هستند و حق آنها و خانواده‌شان‌ است‌ 

که تأمین شوند.«
رئیس فدراسیون تکواندو معتقد است 
حاشیه‌های ایجاد شده برای مبینا 
نعمت‌زاده به قصد تخریب تکواندو 
بوده: »مسأله مربوط به نعمت‌زاده 
بسیار ساده بود که بی‌دلیل بزرگ 

شد. افرادی که فکر نمی‌کردند این 
نتایج در المپیک کسب شود، به 
دنبال راه دیگری برای تخریب ما 
بودند. خود من در دوران قهرمانی 
درخواست‌هایی داشتم و طبیعی است 
که همه قهرمانان خواسته‌هایی دارند 
که ۹۰درصدش‌ اصلاً برآورده نمی‌شود. 
نعمت‌زاده هم برای ادامه تحصیل، 
خواسته‌ای داشت که اصلاً با شرایطی 

که دارد فکر نمی‌کنم به این هدف 
برسد. عده‌ای برای ادامه تحصیل 
استفاده می‌کنند  از سهمیه‌هایی‌ 
که هیچ‌کس متوجه نمی‌شود اما 
چون ورزشکاران، در چشم هستند 
این حواشی به‌وجود می‌آید. فکر 
می‌کنم نعمت‌زاده اگر بخواهد پزشکی 
هم بخواند از سهمیه دیگران کم 

‌نمی‌شود.«

 ساعی : 
»مینو مداح 

هم به خیلی 
از مراسم‌های 

استان البرز 
دعوت شده 
که ما حضور 

نداشتیم و 
این موضوع 

امری طبیعی 
است.«

فائزه زمانی
خبر‌نگار

گزارش یک

استعدادها را به حال خود رها نمی‌کنیم

ساعی: از پیشنهاد خارجی به افلاکی استقبال می‌کنیم

 با صدور ویزای کشتی‌گیران اعزامی به 
مسابقات جهانی امیدها و اوزان غیرالمپیکی، 
تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی در رده سنی امیدها 
امروز و تیم ملی بزرگسالان هفته آینده راهی 
تیرانا می‌شوند. با قطعیت حضور کشتی‌گیران 
ایران در جهانی تیرانا حالا همه منتظر هستند 
تا مسابقات کشتی قهرمانی جهان شروع شود 
و نوبت به روز کشتی کامران قاسمپور برسد تا 
رؤیای شکست تیلور توسط کامران به واقعیت 
تبدیل شود. چند سال بود که علاقه‌مندان 
و کارشناسان کشتی اعتقاد داشتند کامران 
باید در وزن 86کیلوگرم به مسابقات جهانی 
برود چرا که او می‌تواند تیلور را شکست 
دهد. حالا جهانی آلبانی برای کامران همان 
روز موعود است که او بتواند حرف‌هایی 

که درباره‌اش و دیوید تیلور زده می‌شد را 
به واقعیت تبدیل کند. البته این دیدار نه 
در وزن 86کیلوگرم بلکه در وزن 92کیلوگرم 
انجام می‌شود و کامران باید با تحمیل باخت 
به تیلور و شکستن طلسم شکست‌ناپذیری او 
به فکر شگفتی‌سازی دیگری هم باشد. البته 
احتمالاً کامران باید با رشید سعدالله‌یف هم 
روبه‌رو شود؛ کشتی‌گیری که او هم مقابل 
ایرانی‌ها شکست‌ناپذیر بوده و حالا باید در 
آلبانی نسخه این دو قهرمان نامی را بپیچد. این 
یک هفته برای کشتی ایران بسیار پرالتهاب و 
هیجان‌انگیز خواهد بود اما اتحادیه جهانی 
هم بی‌خیال رویارویی این سه کشتی‌گیر 
نیست. کشتی‌های کامران به‌حدی اهمیت 
دارد که اتحادیه جهانی هر دو روز یک‌بار 
گزارشی را از این مسابقه منتشر می‌کند 
و به بررسی رقابت سه چهره نامدار این 
وزن می‌پردازد. در تازه‌ترین گزارش اتحادیه 
جهانی که منتشر شده، آمده: »سعدالله‌یف 

با تغییر وزن و آمدن به یک وزن پایین‌تر به 
دنبال پنجمین طای جهانی است. دیوید 
تیلور نیز نتوانست در پاریس دوبنده وزن 
۸۶کیلوگرم را به‌دست آورد در این رقابت‌ها 
در وزن ۹۲کیلوگرم روی تشک می‌رود تا یک 
طای جهان دیگر را به دست بیاورد. البته 
قاسم‌پور قهرمان ۲دوره این وزن نیز یکی از 
مدعیان اصلی کسب مدال طلا است که 
رقابت را در این وزن سخت می‌کند.« تیم 
ملی کشتی آزاد و فرنگی هرکدام با چهار 

کشتی‌گیر به آلبانی می‌روند و ستاره‌هایی 
چون محمدرضا و محمدعلی‌گرایی هم 
در ترکیب تیم فرنگی هستند اما واقعیت 
این است که همه منتظر حضور کامران 
قاسمپور روی تشک هستند. او باید دو 
سد را بشکند و به نظر بعد از دو پیروزی 

مقابل جی‌دن کاکس که چند سال سد 
راه ستاره‌های ایران شده بود، توقعی 

غیرمنطقی نیست.

کامران قاسمپور و فرصتی که باید خودش را ثابت کند

روز موعود
امیدها برای قهرمانی می‌روند

تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی امیدهای 
ایران امروز راهی آلبانی می‌شوند. در کشتی 
آزاد علی مؤمنی در ۵۷کیلوگرم، ابراهیم 
خواری در ۶۱کیلوگرم، عباس ابراهیم‌زاده در 
۶۵کیلوگرم، سینا خلیلی در۷۰کیلوگرم، علی 
رضایی در ۷۴کیلوگرم، مهدی یوسفی در ۷۹ 
کیلوگرم، ابوالفضل رحمانی در ۸۶کیلوگرم، 
امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲کیلوگرم، مهدی 
حاجیلوئیان در ۹۷کیلوگرم و امیررضا معصومی 
در ۱۲۵کیلوگرم ترکیب تیم ملی کشتی آزاد را 
تشکیل می‌دهند؛ تیمی قدرتمند که به نظر 
به راحتی می‌تواند قهرمان امیدهای جهان 
شود. برای تیم ملی کشتی فرنگی در وزن 
55کیلوگرم علی احمدی‌وفا، در وزن ۶۰کیلوگرم 
محمدمهدی غلامپور، در وزن ۶۳کیلوگرم 
عرفان جرکنی، در وزن ۶۷کیلوگرم احمدرضا 
محسن‌نژاد، در وزن ۷۲کیلوگرم سیددانیال 
سهرابی، در وزن ۷۷کیلوگرم علی اسکو، در وزن 
۸۲کیلوگرم محمد ناقوسی، در وزن ۸۷کیلوگرم 
یاسین یزدی، در وزن ۹۷کیلوگرم شایان حبیب 
ع و در وزن ۱۳۰کیلوگرم فردین هدایتی کشتی  زار

. ند می‌گیر

محسن وظیفه
روزنامه‌‌نگار

زیرپا گذاشتن اصول برای پایان قحطی جام 60 ساله

توخل مثل ساوت گیت دیپلمات نیست

تصمیم اتحادیه فوتبال انگلیس برای 
استخدام توماس توخل به عنوان 
مربی سه‌شیر از نظر بسیاری توهین به 
استعدادهای مربیگری بومی است. او 
که بعد از اسون گوران اریکسون و فابیو 
کاپلو، سومین مربی غیربریتانیایی تاریخ 
انگلیس است، جای گرت ساوت‌گیت 
را می‌گیرد که بعد از سه سال کار در 
تیم زیر 21 سال هشت سال مربی تیم 

بزرگسالان بود و بعد از شکست فینال 
یورو 2024 برابر اسپانیا جای خود را به 
صورت موقت به لی کارسلی داد، کسی 
که همان مسیر را در سیستم اتحادیه 
فوتبال طی کرده بود. ملیت‌گرایان 
می‌گویند، جذب توخل زیرپاگذاشتن 
اصول برای رسیدن به راه‌حل سریع در 

جام جهانی 2026 است.
 

انگلیسی یا خارجی؟
بزرگترین سؤال این است که آیا مربی 
انگلیس باید انگلیسی باشد یا کسی 
که بهترین است. هیچ‌کس شک ندارد 
که اتحادیه فوتبال یکی از بهترین‌ها 
با سابقه درخشان را جذب کرده. تیم 
ملی انگلیس یک پروژه آزمایشی نیست، 

باید موفق باشد و جام ببرد، اتفاقی که 
از سال 1966 رخ نداده و بعد از دو باخت 
پیاپی در فینال یورو باید یک چیزهایی 

. کند تغییر 
2020 با  تیم زنان انگلیس در سال 
مربیگری ساریا ویگمن هلندی قهرمان 
نی  نگرا باعث  نه‌تنها  و  شد  وپا  ار
ملی‌گرایان نشد بلکه جشن ملی را در 
پی داشت. اتحادیه فوتبال به دنبال 
پایان ناکامی است و هر جا راه‌حلی 
بیابد، به آن توجه می‌کند. بدبینان 
به اریکسون و کاپلو اشاره می‌کنند 
که با وجود استعدادهای درخشان در 
اختیارشان به موفقیتی نرسیدند. ضمن 
اینکه انتصاب مربی از آلمان که رقیب 
سنتی انگلیس است، به طور خاص با 

انتقاد مواجه می‌شود. اینکه توخل به 
مربیان موفق وطنی مثل گراهام پاتر 
و ادی هاو ترجیح داده شده هم مورد 
سؤال است. اتحادیه فوتبال پاسخ 
می‌دهد به دلیل آنکه پپ گواردیولا و 
یورگن کلوپ در دسترس نبودند، بهترین 

گزینه انتخاب شده است.
آیا اتحادیه فوتبال، مربی انگلیسی 
می‌خواهد یا کسی را می‌خواهد که 
انگلیس را به یک تیم برنده تبدیل کند؟ 
پاسخ این سؤال توخل است. مارک 
بلینگام مدیر اجرایی اتحادیه و جان 
مک‌درموت، مدیرفنی که ریاست فرایند 
جذب را برعهده داشتند، می‌دانند آوردن 
توخل همزمان با انتقاد و تحسین مواجه 

. د می‌شو

تأثیر روی نسل آینده
اتحادیه فوتبال امیدوار است مربی آلمانی 
بتواند روی نسل آینده مربیان اثرگذار 
باشد. همچنین او عشق به بازیکنان و 
فوتبال انگلیسی را در دوران 20 ماهه‌اش در 
چلسی نشان داده که در آن قهرمانی لیگ 
قهرمانان 2021، سوپرجام یوفا و جام جهانی 
باشگاه‌ها را برد قبل از آنکه در سپتامبر 
2022 اخراج شود. یک سال قبل از قهرمانی 
اروپا با چلسی، پاری‌سن‌ژرمن را به فینال 
لیگ قهرمانان برده بود و بعد از چلسی با 
بایرن‌مونیخ قهرمان بوندس‌لیگا شد و 
فصل قبل تا فینال لیگ قهرمانان فقط 

دودقیقه فاصله داشت.
او علاقه‌اش به ذهنیت فوتبال انگلیس را 
پنهان نکرده، هری کین را به بایرن‌مونیخ 
برد و بعد اریک دایر و می‌خواست یکی 
دیگر از بازیکنانی که در تیم ملی انگلیس 
زیر نظرش کار می‌کنند، کایل واکر را از 
منچسترسیتی بخرد. برخلاف اریکسون 
و کاپلو، او تجربه دست اولی از فوتبال 
انگلیس و بازیکنانش دارد. اقدام اتحادیه 
فوتبال مخالفان زیادی دارد اما کمتر 
کسی درباره اینکه توخل یکی از بهترین 
مربی‌های فوتبال مدرن است، شک دارد.
ر  رفتا ت‌ها  یپلما د مثل  ت‌گیت  ساو
می‌کرد، سنجیده و خوددار اما توخل به 
خاطر شخصیت تندش شهرت دارد که 
با بالادستی‌ها در می‌افتد و صریح است. 
آرامش کنار زمین ساوت‌گیت را ندارد و 
انگلیس با او مربی پرتنشی را کنار زمین 
خواهد داشت. او در برابر بازیکنانش کوتاه 

نمی‌آید. مدیر اجرایی دورتموند، هانس 
یواخیم واتزکه می‌گوید توخل »آدم سخت 
اما مربی فوق‌العاده‌ای است«. لئوناردو، 
مدیر ورزشی پاری‌سن‌ژرمن گفته بود 
توخل احترام مافوق خود را ندارد و این 
دو در استراتژی جذب در پاریس با هم 
اختلافات زیادی داشتند. توخل که از این 
درگیری‌ها خسته شده بود، در دسامبر 
2020 کمی قبل از اخراجش گفت: »آیا 
من مربی هستم یا سیاستمداری در ورزش 

مثل وزیر ورزش؟«
 

سیاست
جنبه دیگر شخصیت او در چلسی به 
نمایش گذاشته شد؛ پرشور، بانمک و 
فوق‌العاده باهوش که در زمان بلوکه شدن 
دارایی‌های رومن آبراموویچ به خاطر جنگ 
روسیه به اوکراین سینه‌اش را برای باشگاه 
سپر کرد. او گفت حاضر است راننده 
اتوبوس به لیل برای بازی لیگ قهرمانان 
باشد اگر نتوانند پرواز کنند. رابطه با مالک 
جدید چلسی، تاد بولی از ابتدا خوب نبود 
و توخل دقیقاً 100 روز دوام آورد. این مربی 
51 ساله هنوز هم مربی محبوب هواداران 
چلسی است. در نقش جدید، توخل 
می‌تواند سیاست‌بازی را کنار بگذارد و روی 
کاری تمرکز کند که در آن تخصص دارد و 
خودش را ثابت کرده. این همان چیزی 
است که اتحادیه فوتبال می‌خواهد و به 
دنبال آن است که قحطی جام بیش از 60 
سال طول نکشد. اگر موفق شود، همه با 

اتحادیه فوتبال همصدا می‌شوند. 

تخفیف توخل

توخل به عنوان مربی انگلیس خیلی کمتر از چلسی دستمزد می‌گیرد. او بعد از دو 
بازی باقیمانده در مرحله گروهی لیگ ملت‌های اروپا برابر یونان و جمهوری ایرلند 
‌که همچنان با هدایت کارسلی انجام می‌شود، ساختن تیم ملی انگلیس را شروع 

می‌کند. 
گفته می‌شود او همان دستمزد شش میلیون پوند در سال ساوت‌گیت را دریافت می‌کند 
البته ساوت‌گیت در سال 2016 که کارش را شروع کرد، 1/6 میلیون پوند می‌گرفت اما 
به تدریج و با موفقیت‌هایش این رقم افزایش پیدا کرد اما توخل از ژانویه 2021 تا 
سپتامبر 2022 با دستمزد سالانه 10 میلیون پوند کار می‌کرد. او برای هر فصل مربیگری 

در بایرن‌مونیخ هم 7/5 میلیون پوند می‌گرفت.

گزارش

سید علی بلند نظر
خبرنگار


